une portion de l'école paroissiale de St-Remy. Amiens, 26 mai 1688. Latin. — Id., par Jean-Baptiste Picard, écolâtre, à Anne Caron, du diocèse de Boulogne, pour tenir école de filles à Amiens, et lui conférant une portion de l'école paroissiale de St-Leu. Amiens, 28 juin 1688. Latin, — Id., à Catherine Renault, lui conférant une portion de l'école paroissiale de St-Michel. Amiens, 28 avril 1689. — Id., à Claude Cordier, pour tenir école de garçons à Amiens, sans désignation de paroisse. Amiens, 23 septembre 1690. — Id., à Charles Hanquez, 27 février 1691. — Id., à Marie-Marguerite Normant, pour tenir école de filles à Amiens. 10 octobre 1692. — Id., à Louis Mathon, prêtre du diocèse d'Amiens, pour tenir école de garçons à Amiens, « in bonis moribus, scriptura, computo, arithmetica, litteris grammaticalibus et aliis piis et honestis exercitiis. » Amiens, 26 octobre 1693. Latin. — Id., à Marie-Anne de la Souche, demurant à Montdidier, de tenir école de filles à Montdidier. 15 mai 1694.

G. 907. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin (1 sceau).

1187. — Chanoines théobaldiens. (Arm. I, l. 28, n° 1). — Acte de Thibaut d'Heilly, évêque d'Amiens, faisant savoir que « ad remedium anime nostre in eclesia Ambianensi duos capellanos instituimus, officio ejusdem ecclesie deputatos, ad quorum sustentationem quedam per gratiam Dei studio nostro adquisita, eis assignavimus, videlicet terciam partem case decime (?) de Ivencort (?) quam emimus a Radulfo milite de Bielfort, et ab uxore ejus, que heredem se esse dicebat, et quartam partem tam magne quam minute decime in territoriis de Moiliens, quam emimus a Radulfo milite de Vilers, domino ejusdem ville, terciam etiam partem tam magne dedecime quam minute de Fransures, et representationem sacerdotis ecclesie ejusdem ville et quadrigationem totius decime quam nos et ecclesia Brituliensis, que partem suam habet in decima, emimus a Begone milite, domino de Fransures. Preterea concessimus eisdem capellanis personatum et altare de Marnastre, ea etiam que adquisivimus in territorio de Huiermont et de Marnastre, pro quibus reddentur a capellanis comiti Pontivensi sex solidi monete terre illius quotannis. Concessimus etiam eis apud Portas, duos modios, unum frumenti et unum avene, ad mensuram Abbatisville, quos Templarii tenentur reddere pro altari de Braisli et propriis sumptibus

ad Sanctum Richarium ducere. Tenentur etiam Templarii reddere capellanis viginti solidos monete terre illius, de quibus pro sinodis reddent capellani episcopo Ambianensi, in festo Sancti Remigii, decem et septem solidos, pro ecclesia Sancti Judoci de Domnomartino.» 1187. Sceau de Thibaut d'Heilly, évêque d'Amiens: en amande, de 60 millim., environ; cire blanche, sur double queue de parchemin; un évêque debout *in pontificalibus* (le haut du corps manque); lég.:.... AMBIANEN... Traces de trois autres sceaux.

G. 908. (Liasse.) — 3 pièces, papier.

1190. — Chanoines théobaldiens. — (Arm. I, l. 28, n° 2). — Acte de Thibaut d'Heilly, évêque d'Amiens, portant que, « cum in postulandis beneficiis omnes fere, si audiri mereantur, debitum Ecclesiæ promittunt obsequium, post accepta vero beneficia, nulli, vel admodum pauci, inveniuntur, qui ad sacros ordines accedere et maxime in sacerdotali ordine deservire velint, tutius duximus ante suscepta beneficia ad ordinem sacerdotii jam promotos ecclesiarum servitio deputare... Inde est quod, discretorum virorum consiliis accedente assensu capituli nostri, beneficium unius prebendæ et de decimis quos de manu laica extorsimus aliud beneficium ad valorem alterius præbendæ in ecclesia nostra duobus sacerdotibus assignamus, qui horis canonicis assidui interesse et missas majores et privatas celebrare tenerentur, quod si in canonicis horis quantulæcumque portionis distributio fiat canonicis quanta portio uni ex aliis continget canonicis, tanta duobus sacerdotibus a domino episcopo constitutis conferetur, si et ipsi duo horæ quam sequetur distributio interfuerint.... Constituimus etiam ut prædicti sacerdotes stallum in choro et vocem in capitulo, sicut canonici alii habentes in propriis personis semper ibidem deserviant, consuetudine etiam quæ propter servitium ecclesiæ a prædicto capitulo institutæ fuerunt per omnia fideliter observent. » 1190, « regnante Philippo, victoriosissimo rege, Ludovici filio » (copie collationnée du 4 février 1656), — etc.

G. 909 (Liasse.) — 5 pièces, papier.

1297. — Chanoines théobaldiens. (Arm. I, l. 28, n° 3). — Acte de Guillaume de Mâcon, évêque d'Amiens, sur ce que « ecclesia nostra Ambianensis, propter canonicorum absentia, qui in ipsa non resident, nec est spes quod resideant in futurum, in sacerdotali, diaconali et subdiaconali servitiis defectum non modicum; plures sustineret jacturas, nuper prebendam sacerdotalem nostre

Ambianensis ecclesie supradicte quam Michael de Hocteya, quondam ipsius ecclesie canonicus, dum viveret obtinebat, per obitum ejus vaccantem, que personalem et continuam residentiam requirebat, consensu et voluntate decani et capituli nostre Ambianensis ecclesie accedentibus supradicte, in duas divisimus, quarum unam videlicet sacerdotalem, domino Roberto dicto Barbitonsori, capellano nostro in presbiterum, et aliam videlicet subdiaconalem, magistro Jacobo de Sancto Lupo in subdiaconum jam promotis, cuilibet cum suo onere duximus conferendas, quas... volumus esse equales. » Lendemain de St-Firmin, 26 septembre 1297. Latin (copie collationnée du 9 décembre 1616), — etc.